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平成29年度　富山県スポーツフェスタ
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総合開会式

平成29年5月14日（日） 10：00～日　時 ●オープニング演技　 ●団体代表入場
●優秀選手・団体紹介 ●スピーチ
●代表宣誓

○県体育協会加盟競技団体　　○県生涯スポーツ協議会加盟種目団体　○県市町村スポーツ少年団
○総合型地域スポーツクラブ　○市町村体育協会　　　　　　　　　　○県中学校体育連盟
○県高等学校体育連盟　　　　○県高等学校野球連盟　　　　　　　　○県内プロスポーツチーム など

セレモニー

富山県総合体育センター

参加団体

会　場

★会　期

★表　彰

チャンピオン
部門

2地域対抗部門

地域対抗部門 総合成績

総合成績表彰
第1位～第3位まで表彰

3交流部門
4体験部門
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各競技種目の表彰について
は、チャンピオン部門及び地
域対抗部門は、それぞれ第２
位まで、交流部門は第３位ま
でとする。

地域対抗部門の総合成績の
表彰については、第３位まで
の郡市とする。
第1位の郡市に表彰状、優勝
旗、優勝杯、第２位及び第３位
の郡市に表彰状、トロフィー
を授与する。

各競技種目の表彰について
は、チャンピオン部門及び地
域対抗部門は、それぞれ第２
位まで、交流部門は第３位ま
でとする。

地域対抗部門の総合成績の
表彰については、第３位まで
の郡市とする。
第1位の郡市に表彰状、優勝
旗、優勝杯、第２位及び第３位
の郡市に表彰状、トロフィー
を授与する。

1.
1.富山県民体育大会 第二部
　　一般の部、中学の部等を得点化

2.富山県民スポーツ・レクリエーション祭
　　地域対抗が可能となる種目を得点化

3.富山県駅伝競走大会【平成29年11月12日】
　　駅伝競走大会を地域対抗として得点化2.
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★開催の趣旨
子どもから高齢者、トップアスリートからスポーツ・レクリエー
ション愛好者までの幅広いスポーツ志向に対応した総合的なス
ポーツ大会を開催することにより、県民のスポーツへの関心を高
め、スポーツ人口の拡大と運動習慣の定着化及び競技力の向上を
図るとともに、県民一人ひとりの目的、好みに応じてスポーツを
楽しめる「生涯スポーツ社会」の実現と「元気とやま」の創造に
寄与する。

★構　成
この大会は、県民体育大会、県民スポーツ・レクリエーション祭、
県スポーツ少年団競技別総合交流大会、総合型地域スポーツクラ
ブのクラブ祭等で構成される総合的なスポーツ大会です。

富山県スポーツフェスタ

富山県スポーツフェスタ実行委員会事務局
（富山県総合政策局スポーツ振興課内）

富山県スポーツフェスタの概要

★富山県民体育大会（第一部）〈37 競技〉
陸上競技、水泳、テニス、ボート、ホッケー、ボクシング、バレー
ボール、体操、バスケットボール、レスリング、セーリング、
ウエイトリフティング、ハンドボール、自転車、ソフトテニス、
卓球、相撲、馬術、フェンシング、柔道、ソフトボール、弓道、
ライフル射撃、剣道、ラグビーフットボール、山岳、カヌー、
アーチェリー、空手道、銃剣道、クレー射撃、なぎなた、ボ
ウリング、ゴルフ、スケート、アイスホッケー、スキー　

★富山県民体育大会（第二部）〈31 競技〉
陸上競技、水泳、サッカー、テニス、ホッケー、バレーボール、
体操、バスケットボール、レスリング、セーリング、ウエイ
トリフティング、ハンドボール、自転車、ソフトテニス、卓球、
軟式野球、相撲、馬術、柔道、ソフトボール、バドミントン、
弓道、剣道、アーチェリー、空手道、クレー射撃、ボウリング、
ゴルフ、ゲートボール、ビーチボール、スキー

★富山県民スポーツ・レクリエーション祭種目〈5 種目〉
グラウンド・ゴルフ、ラージボール卓球、ペタンク、フレッ
シュテニス、ダンススポーツ

★富山県駅伝競走大会

★富山県民体育大会（第三部）〈38 競技〉
水泳、テニス、ボート、ホッケー、ボクシング、バレーボール、
体操、バスケットボール、レスリング、セーリング、ウエイ
トリフティング、ハンドボール、自転車、ソフトテニス、卓球、
軟式野球、相撲、馬術、フェンシング、柔道、ソフトボール、
弓道、ライフル射撃、ラグビーフットボール、カヌー、アー
チェリー、空手道、クレー射撃、なぎなた、ボウリング、ゴ
ルフ、パワーリフティング、ゲートボール、トライアスロン、
ダンススポーツ、エアロビック、スケート、スキー

★富山県民スポーツ・レクリエーション祭〈37 種目〉
グラウンド・ゴルフ、ゲートボール、壮年サッカー、ソフト
バレーボール、女子ソフトボール、ラージボール卓球、ター
ゲット・バードゴルフ、男女混合綱引、年齢別テニス、年齢
別ソフトテニス、バウンドテニス、壮年ボウリング、マスター
ズ陸上競技、インディアカ、フォークダンス、エアロビック、
トランポリン、サイクリング、ママさんバレーボール、ペタ
ンク、ウォークラリー、キャンプ、ビーチボール、ホステリ
ング、３Ｂ体操、フレッシュテニス、パークゴルフ、ダンス
スポーツ、ドッジボール、エンジョイテニス、武術太極拳、
ビリヤード、ウォーキング、キンボールスポーツ、ユニカール、
スポーツチャンバラ、カローリング

★富山県スポーツ少年団競技別総合交流大会〈12 競技〉
サッカー、バレーボール、ミニバスケットボール、卓球、軟
式野球、柔道、ソフトボール、バドミントン、剣道、ソフト
テニス、ホッケー、空手道

★元気とやまスポレク交流大会

★富山県民スポーツ・レクリエーション祭〈24 種目〉
ユニカール、スポーツチャンバラ、トランポリン、キンボー
ルスポーツ、ラダーゲッター、ペタボード、空き缶積、バルー
ンアート、ペットボトルボウリング、ロープワーク、フレッ
シュテニス、武術太極拳、ビリヤード、ディスコン、ディス
クナイン、ディスクゴルフ、グラウンド・ゴルフ、ターゲット・
バードゴルフ、健康相談、ビーチボール、フラダンス、3B 体操、
ランニング教室、ねんりんぴっく富山

★総合型地域スポーツクラブのクラブ祭 等

①チャンピオン部門

②地域対抗部門

③交流部門

④体験部門

★実施競技・種目

チャンピオン部門

交流部門

地域対抗部門

体験部門

県代表を決定する大会

交流大会及び
健康体力つくり等

地域代表による郡市対抗戦

体験教室及びイベント等

県が認める最高峰の大会に位置
づけ、選手の参加意欲の向上を
図ります。

スポーツ人口の拡大とニュース
ポーツの普及・振興を図ります。

地域対抗戦を充実させ、地域に
おけるスポーツ団体の活性化と
シニア世代の参加者の増加を図
ります。

体験教室の開催やイベント等と
のタイアップにより、新たなス
ポーツ人口の掘り起こしを図り
ます。

〒930-8501 富山県富山市新総曲輪1-7
TEL.（076）444-3461　FAX.（076）444-4439
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★第70回 富山県民体育大会
❶チャンピオン部門（県体第一部）　❷地域対抗部門（県体第二部）　❸交流部門（県体第三部）

No. 競技団体名 実施部門 会　　場 大　会　期　日1部 2部 3部

1 陸上競技 ● ● 富山県総合運動公園陸上競技場 7/22.23❷　8/5.6❶
2 水泳 ● ● ● 富山県総合体育センター、富山県高岡総合プール 5/7❶　6/24❸　7/30❶❷❸　8/13❸　
3 サッカー ● 日医工スポーツアカデミー、富山南総合公園 7/9.16.23❷　7/15～17❷
4 テニス ● ● ● 岩瀬スポーツ公園 6/3～5❶　6/17.18❶　7/17❷❸
5 ボート ● ● 富山県漕艇場 6/4.5❶❸
6 ホッケー ● ● ● 小矢部ホッケー場 7/2❶  7/22❷❸
7 ボクシング ● ● 上市高校トレーニングハウス 7/8.9❶　7/9❸

8 バレーボール ● ● ● 富山県総合体育センター、富山県西部体育セ
ンター　他３会場 6/4❶　7/22.23❷　7/30❸

9 体操 ● ● ● 富山市総合体育館、新湊アイシン軽金属スポーツセンター 7/15❶　7/16❶　7/22❷　7/23❸
10 バスケットボール ● ● ● 富山県西部体育センター　他３会場 4/30,5/7❶　6/3.4❶　7/17❸　7/22.23❷
11 レスリング ● ● ● 滑川市総合体育センター 7/9❶❷❸
12 セーリング ● ● ● 富山県新湊マリーナ 6/25❷　7/2❸　7/8.9❶
13 ウエイトリフティング ● ● ● 滑川高校トレーニング室 6/４❶　7/30❶❷❸
14 ハンドボール ● ● ● 氷見市ふれあいスポーツセンター、小杉体育館　他２会場 5/14.27.28,6/3.4❶　6/11.7/17❸  7/22.23❷
15 自転車 ● ● ● 富山競輪場 7/16❶❷❸

16 ソフトテニス ● ● ● 高岡スポーツコア、宮野運動公園、岩瀬ス
ポーツ公園 7/2❸　7/9.15❶　7/22.23❷

17 卓球 ● ● ● 富山県総合体育センター、ふくおか総合文化
センター、富山市総合体育館 4/9❶　6/10.11❶　7/9❶　7/22❷❸

18 軟式野球 ● ● 滑川市営野球場　砺波市野球場　他５会場 6/17～19,7/1.2❷　4/1～5/19❸　7/22.23❷
19 相撲 ● ● ● 射水市グリーンパークだいもん相撲場 7/16❶　7/16.17❷❸　7/17❸
20 馬術 ● ● ● 常願寺川公園馬術競技場 7/8.9❶　7/9❷❸
21 フェンシング ● ● 富山西高校体育館 7/8.9❶　7/9❸
22 柔道 ● ● ● 県営高岡武道館、県営富山武道館 7/2❶　7/22.23❷　7/23❸
23 ソフトボール ● ● ● 岩瀬スポーツ公園、大浦運動公園スポーツ広場　他５会場 5/4❶　5/5.21❶　6/3～5❶　7/22.23❷　7/22❸
24 バドミントン ● 高岡市民体育館、高岡市竹平記念体育館 7/22.23❷
25 弓道 ● ● ● 県営富山弓道場 7/15.16❶　7/16❷❸
26 ライフル射撃 ● ● 富山県福光射撃場　他２会場 7/9.15❶　7/23❸
27 剣道 ● ● 県営富山武道館、射水市大門総合体育館 5/21❶　6/3.4❶　7/23❷
28 ラグビーフットボール ● ● 岩瀬スポーツ公園　高岡スポーツコア　他 5/21.27,6/3.18.25❶　6/25❸
29 山岳 ● ＦＣＳウォール 4/23❶
30 カヌー ● ● 井田川カヌー競技場、富山県上市カヌー場 4/8❶　5/28❶　6/11❸
31 アーチェリー ● ● ● 黒部市中ノ口緑地公園運動広場 7/16❶❷❸
32 空手道 ● ● ● 上市町総合体育館 6/3❶❷　7/8❸
33 銃剣道 ● 陸上自衛隊富山駐屯地体育館 7/8❶
34 クレー射撃 ● ● ● 南砺市クレー射撃場 7/22❶　7/23❷❸
35 なぎなた ● ● 南砺市福野体育館 7/9❶❸
36 ボウリング ● ● ● 富山地鉄ゴールデンボウル、立山グランドボウル 4/16❶　7/16❷❸
37 ゴルフ ● ● ● 高岡カントリー倶楽部　他11会場 6/29.30,7/13.14.31❶　7/5❷　7/5.6.18.19.31❸
38 ゲートボール ● ● 小矢部陸上競技場 7/23❷❸
39 ビーチボール ● 富山県西部体育センター 7/16❷
40 パワーリフティング ● 富山県総合体育センター 7/30❸
41 トライアスロン ● 富山市岩瀬浜海水浴場～立山山麓スキー場 7/30❸
42 ダンススポーツ ● 富山市婦中ふれあい館 7/9❸
43 エアロビック ● アイザックスポーツドーム 7/9❸

※スキー、スケート、アイスホッケーは、冬季大会（日程は未定）
※各競技団体の予定は、4月7日（金）現在のものです。詳細については、各競技団体へお問合せください。 
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平成29年度　富山県スポーツフェスタ

★第26回富山県民スポーツ･レクリエーション祭　　

❷地域対抗部門　　❸交流部門

　中心会期　平成29年5月27日(土)・28日(日)

No. 種　目　名 実施部門 開催期日 予備日 会　　場 会場地地域 交流

1 グラウンド・ゴルフ ● ● 5月28日 高岡市グラウンド・ゴルフ場 高岡市
2 ゲートボール ● 6月11日 高岡スポーツコア　多目的広場 高岡市
3 壮年サッカー ● 5月21日・28日 富山南総合公園　多目的広場 富山市
4 ソフトバレーボール ● 6月11日 黒部市総合体育センター 黒部市
5 女子ソフトボール ● 5月28日 6月4日 東富山運動広場 富山市
6 ラージボール卓球 ● ● 5月28日 ふくおか総合文化センター　Uホール 高岡市
7 ターゲット・バードゴルフ ● 5月28日 青野自然公園　ターゲット・バードゴルフ場 入善町
8 男女混合綱引 ● 5月27日 城端西部体育館 南砺市
9 年齢別テニス ● 5月27日 5月28日 岩瀬スポーツ公園　岩瀬テニスコート 富山市
10 年齢別ソフトテニス ● 5月28日 6月4日 岩瀬スポーツ公園　岩瀬テニスコート 富山市
11 バウンドテニス ● 6月11日 滑川市総合体育センター 滑川市
12 壮年ボウリング ● 5月28日 富山地鉄ゴールデンボウル 富山市
13 マスターズ陸上競技 ● 5月7日 高岡市営城光寺陸上競技場 高岡市
14 インディアカ ● 5月28日 福野体育館 南砺市
15 フォークダンス ● 5月28日 大島農村環境改善センター　多目的ホール 射水市
16 エアロビック ● 5月14日 アルビス小杉総合体育センター　 射水市
17 トランポリン ● 5月13日 富山県総合体育センター　大アリーナ 富山市
18 サイクリング ● 5月28日 高岡文化の森　駐車場（集合） 高岡市
19 ママさんバレーボール ● 5月21日 アルビス小杉総合体育センター　大・小アリーナ 射水市
20 ペタンク ● ● 5月21日 高岡スポーツコア　多目的広場 高岡市
21 ウォークラリー ● 5月28日 高岡古城公園 高岡市
22 キャンプ ● 6月17日 県民公園太閤山ランド　いきいき広場 射水市
23 ビーチボール ● 5月28日 朝日町文化体育センター 朝日町
24 ホステリング ● 5月26日～27日 唐島荘ユースホステル（集合） 氷見市
25 ３Ｂ体操 ● 6月11日 富山市総合体育館 富山市
26 フレッシュテニス ● ● 5月21日 高岡市竹平記念体育館 高岡市
27 パークゴルフ ● 5月28日 射水市下村パークゴルフ場 射水市
28 ダンススポーツ ● ● 6月11日 婦中ふれあい館 富山市
29 ドッジボール ● 5月28日 県民公園太閤山ランド　ふるさとパレス 射水市
30 エンジョイテニス ● 5月20日 岩瀬スポーツ公園　岩瀬テニスコート 富山市
31 武術太極拳 ● 5月28日 八尾スポーツアリーナ 富山市
32 ビリヤード ● 5月28日 ビリヤード・ダーツ　ネクスト 高岡市
33 ウオーキング ● 6月4日 高岡古城公園　小竹藪広場（集合） 高岡市
34 キンボールスポーツ ● 5月28日 婦中体育館 富山市
35 ユニカール ● 5月21日 氷見市Ｂ＆Ｇ海洋センター 氷見市
36 スポーツチャンバラ ● 5月28日 新湊アイシン軽金属スポーツセンター 射水市
37 カローリング ● 7月8日 入善町総合体育館 入善町

　❹体験部門　期日：平成29年5月14日（日）　会場：富山県総合体育センター、空港スポーツ緑地陸上競技場
　子どもから大人までだれでも楽しめる各種体験教室を開催します。

ビーチボール
トランポリン
キンボールスポーツ
ユニカール
スポーツチャンバラ

フラダンス
ラダーゲッター
ペタボード
バルーンアート
ペットボトルボウリング

空き缶積
ロープワーク
フレッシュテニス
３Ｂ体操
武術太極拳

ビリヤード
ねんりんピック富山
健康相談
ディスクナイン
ディスコン

ディスクゴルフ
ターゲット・バードゴルフ
グラウンド・ゴルフ
ランニング教室

※上記に関するお問合せ先　　富山県民スポーツ・レクリエーション祭実行委員会事務局　　076-431-2088
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平成29年度　富山県スポーツフェスタ

★第27回 富山県スポーツ少年団競技別総合交流大会
　❸交流部門　中心会期:6月24日（土）・25日（日）

日程・会場一覧
競　技 期　日 会場地 会　場

合同総合開会式 5月14日（日） 富 山 市 富山県総合体育センター
サッカー 6月24日（土）・25日（日） 富 山 市 富山県総合運動公園　ファミリー広場
バレーボール 7月1日（土）・2日（日） 富 山 市 富山県総合体育センター
ミニバスケットボール 7月1日（土）・2日（日） 砺 波 市 富山県西部体育センター
卓球 6月24日（土） 富 山 市 富山県総合体育センター

軟式野球
6月24日（土）・25日（日）　
7月1日（土）・2日（日）
　 ※7月2日は予備日

富 山 市 富山県総合運動公園　多目的広場

柔道 6月25日（日） 富 山 市 県営富山武道館
ソフトボール 6月24日（土）・25日（日） 富 山 市 富山県総合運動公園　屋内グラウンド
バドミントン 6月24日（土） 富 山 市 八尾スポーツアリーナ
剣道 6月24日（土） 砺 波 市 富山県西部体育センター

ソフトテニス 7月1日（土） 南 砺 市 南砺市城南テニスコート
南砺市城南屋内グラウンド

ホッケー 6月25日（日） 小 矢 部 市 小矢部ホッケー場
空手道 7月1日（土） 上 市 町 丸山総合公園総合体育館（上市町総合体育館）

★元気とやまスポレク交流大会2017
❸交流部門

地　区 開催予定・会場 内容等 主管クラブ

砺波地区 10月9日（日）
南砺市福光中学校アリーナ パラリンピック種目等のゲーム NPO法人福光スポーツクラブ

高岡地区 10月22日（日）
射水市ヨシダ大島体育館

スポーツフェスタ
ニュースポーツ体験
体力測定

NPO法人おおしまスポーツクラブ

新川地区 10月下旬
高平メモリアル常願寺スポーツパーク

サッカーの交流会
ゲームコーナー （一社）常願寺公園スポーツクラブ

富山地区 11月12日（日）
グランドプラザ

スポーツチャンバラ
トランポリン
スナックライン
ニュースポーツ体験

富山地区実行委員会
（NPO 法人五福公園スポーツクラ
ブさくら）

※上記に関するお問合せ先　　富山県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会事務局　　076-466-4333（NPO法人ふちゅうスポーツクラブ内）

★第17回富山県障害者スポーツ大会
No. 競技名 会　場 大会期日
1 水泳 富山市東富山温水プール ４月16日（日）
2 陸上 富山県総合運動公園陸上競技場 ５月21日（日）
3 フライングディスク 富山県総合運動公園屋内グラウンド及びファミリー広場 ９月24日（日）
4 卓球 富山県総合体育センター 11月12日（日）

※上記に関するお問合せ先　　富山県障害者スポーツ協会　　076-413-2248

★県内プロスポーツチームとの交流

(C)TOYAMA THUNDERBIRDS (C)TOYAMA GROUSES/bj-league (C)KATALLER TOYAMA
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平成29年度　富山県スポーツフェスタ

★元気とやまスポレク交流大会2017
❸交流部門

地　区 開催予定・会場 内容等 主管クラブ

砺波地区 10月9日（日）
南砺市福光中学校アリーナ パラリンピック種目等のゲーム NPO法人福光スポーツクラブ

高岡地区 10月22日（日）
射水市ヨシダ大島体育館

スポーツフェスタ
ニュースポーツ体験
体力測定

NPO法人おおしまスポーツクラブ

新川地区 10月下旬
高平メモリアル常願寺スポーツパーク

サッカーの交流会
ゲームコーナー （一社）常願寺公園スポーツクラブ

富山地区 11月12日（日）
グランドプラザ

スポーツチャンバラ
トランポリン
スナックライン
ニュースポーツ体験

富山地区実行委員会
（NPO 法人五福公園スポーツクラ
ブさくら）

※上記に関するお問合せ先　　富山県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会事務局　　076-466-4333（NPO法人ふちゅうスポーツクラブ内）

★総合型地域スポーツクラブイベント
月 事業名 クラブ名 連絡先(事務局）

4月

町民体力診断テスト 上市町総合スポーツクラブ 076-472-1971
誰でも気軽にウォーキング(～平成29年10月）10回 おおさわのスポーツクラブ 076-467-0522
仲良しOne dayサッカー大会 一般社団法人エヌスポーツクラブ 076-444-8815
おわらまちなみウオーキング NPO法人やつおスポーツクラブ 076-444-2888
仲良しOne dayサッカーフェス 一般社団法人エヌスポーツクラブ 076-444-8815

「桜並木を駆け抜ける大人だけのサイクリング」 庄川スポーツクラブ「アユーズ」 0763-82-5008
シニア健康デー NPO法人福光スポーツクラブ 0763-52-2831
2017なんとウォーキングフェスティバル いのくちスポーツクラブスポーツクラブ 0763-64-2211

5月

バンドリー・スポーツデー 舟橋文化スポーツクラブバンドリー 076-464-1456
さんさん春のハイキング 上市町総合スポーツクラブ 076-472-1971
ゴルフ・ラウンドレッスン教室 おおさわのスポーツクラブ 076-467-0522
たいきょうウオーキングイベント「八尾おわら坂の町ウオーク」 スポーツクラブ富山 076-444-4649
軽井沢ウオーキング NPO法人やつおスポーツクラブ 076-444-2888
砺波市内3クラブ合同トレッキング　歴史の道「道宗道」を歩く

庄川スポーツクラブ「アユーズ」 0763-82-5008塩の道ウォーク
小矢部アウトレットお買い物ツアー（仮名）

6月

かちあるきin宇奈月温泉スキー場 NPO法人KUスポーツクラブWill 0765-65-1993
黒菱山山行 ひすいスポーツクラブ 0765-83-1577
スポラランニング（6月～10月） うおづスポラ 0765-22-1263ノルディックウオーキングツアー　新緑の旅
健康講座（インボディー） NPO法人五福公園スポーツクラブさくら 076-431-5558
富山市一望　風の城ウオーク おおさわのスポーツクラブ 076-467-0522
頼成山ウオーキング NPO法人やつおスポーツクラブ 076-444-2888
仲良しOne dayサッカーフェス 一般社団法人エヌスポーツクラブ 076-444-8815
ウォーキング&友湯クラブ NPO法人だいもんスポーツクラブ 0766-52-4655
チャレンジ乗馬 NPO法人しもむらスポーツクラブまいけ 0766-59-2824
八乙女トレッキング NPO法人アイウェーブ 0763-82-5026
初夏ウオーキング（立山有峰ウオーク） NPO法人福光スポーツクラブ 0763-52-2831

7月

バブルサッカー交流会 NPO法人KUスポーツクラブWill 0765-65-1993
2017プールフェスタ うおづスポラ 0765-22-1263
パークゴルフを楽しもう 舟橋文化スポーツクラブバンドリー 076-464-1456
チャレンジウオーキング なめりCANクラブ 076-475-8582
たいきょうウオーキングイベント「氷見市景勝地めぐりウオーク」 東富山スポーツクラブ 076-438-7500
パークゴルフ&バーベキュー NPO法人五福公園スポーツクラブさくら 076-431-5558
きらり夏まつり NPO法人小杉総合スポーツクラブきらり 0766-56-6443
夏のジュニア野外スポーツ活動 NPO法人だいもんスポーツクラブ 0766-52-4655
サマーアドベンチャー NPO法人しもむらスポーツクラブまいけ 0766-59-2824
鮎釣り教室 庄川スポーツクラブ「アユーズ」 0763-82-5008
旅ちょこウォーク NPO法人おやべスポーツクラブ 0766-68-0588
ふれんず交流大会 ふれんず 0766-74-8500

8月

幼児サッカー夏季大会 ひすいスポーツクラブ 0765-83-1577
魚津まつり蝶六街流し

うおづスポラ 0765-22-1263夏休みスポラ冒険王
夏バテ予防基礎体力向上月間
真夏の夜にスポーツまつり
立山登山 舟橋文化スポーツクラブバンドリー 076-464-1456
第11回FCフラットU-12サッカー交流大会 NPO法人ふちゅうスポーツクラブ 076-466-4333
カモンカップ小学生バレーボール大会 NPO法人新湊カモンスポーツクラブ 0766-82-8277
わんぱく学園2017夏 NPO法人おやべスポーツクラブ 0766-68-0588夏の自然体験教室
ラフティングボートで庄川川下り2017 庄川スポーツクラブ「アユーズ」 0763-82-5008

9月

秋山トレッキング うおづスポラ 0765-22-1263
第17回かみいちスポーツまつり 上市町総合スポーツクラブ 076-472-1971
たいきょうウオーキングイベント「富山湾と白岩川ウオーク」 水橋身体スポーツクラブ 076-478-4951
第12回さくら杯ジュニアサッカー大会 NPO法人五福公園スポーツクラブさくら 076-431-5558
たいきょうウオーキングイベント「大山～常願寺川河畔ウオーキング」 スポールおおやまクラブ 076-483-0059
太閤山ウオーキング NPO法人やつおスポーツクラブ 076-444-2888
ウォーキング&友湯クラブ NPO法人だいもんスポーツクラブ 0766-52-4655
スポーツフェスティバル2017 AQUOS万葉スポーツクラブ 0766-28-1166

“僕らの冒険”海王丸パークまでの往復サイクリング 庄川スポーツクラブ「アユーズ」 0763-82-5008

10月

エブリバデイ・スポーツディ2017 KUROBEスポーツファミリー 0765-57-2300
かちあるきin紅葉ツアー NPO法人KUスポーツクラブWill 0765-65-1993
スポラランキング うおづスポラ 0765-22-1263
ハゼ釣り 舟橋文化スポーツクラブバンドリー 076-464-1456
さんさん秋のハイキング 上市町総合スポーツクラブ 076-472-1971
たいきょうウオーキングイベント「ウオーキングでYOGA」 武道学園 076-431-0170
たいきょうウオーキングイベント「地鉄沿線ウオーク」 スポーツクラブ富山 076-444-4649
第7回フラット杯バレーボール大会 NPO法人ふちゅうスポーツクラブ 076-466-4334
御佐波山ウオーキング NPO法人やつおスポーツクラブ 076-444-2888
TOYAMAダンスフェスタ2017 NPO法人新湊カモンスポーツクラブ 0766-82-8277
だいもんスポーツフェスティバル NPO法人だいもんスポーツクラブ 0766-52-4655
おおしまスポーツフェスティバル NPO法人おおしまスポーツクラブ 0766-52-7719
おやべ元気フェスティバル NPO法人おやべスポーツクラブ 0766-68-0588
スポーツフェスティバルINとなみ NPO法人SEIBUスポーツクラブ 0763-33-3412
パークゴルフ大会 庄川スポーツクラブ「アユーズ」 0763-82-5088
ふくみつスポーツデー NPO法人福光スポーツクラブ 0763-52-2831
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月 事業名 クラブ名 連絡先(事務局）

11月

ノルディックウォーキングツアー　紅葉の旅 うおづスポラ 0765-22-1263
チャレンジウォーキング なめりCANクラブ 076-475-8582
克服スポーツ教室 スポーツFunたてやま 080-8696-3012
スポーツクラブ富山祭 スポーツクラブ富山 076-444-4649
武道祭 武道学園 076-431-0170
少年野球交流大会 NPO法人五福公園スポーツクラブさくら 076-431-5558
第6回フラット杯テニス大会 NPO法人ふちゅうスポーツクラブ 076-466-4333
仲良しOne dayサッカーフェス 一般社団法人エヌスポーツクラブ 076-444-8815
やつおスポーツクラブ祭 NPO法人やつおスポーツクラブ 076-444-2888
たいきょうウオーキングイベント「自然と文化を巡るウオーク」 2000年スポーツクラブ 076-420-2000
第3回チアリーディングフェスティバル NPO法人ふちゅうスポーツクラブ 076-466-4333
トレッキング&友湯クラブ NPO法人だいもんスポーツクラブ 0766-52-4655
ノルディックウォーキング教室 NPO法人しもむらスポーツクラブまいけ 0766-59-2824
第15回まいけクラブ祭 NPO法人しもむらスポーツクラブまいけ 0766-59-2824
第3回文化祭 NPO法人ふくのスポーツクラブ 0763-22-1131
紅葉ウオーキング（桑山ウオーク） NPO法人福光スポーツクラブ 0763-52-2831
旅ちょこウォーク NPO法人おやべスポーツクラブ 0766-68-0588

12月

クリスマスイベント うおづスポラ 0765-22-1263
メリーなめりCAN なめりCANクラブ 076-475-8584
キンボールスポーツ大会 舟橋文化スポーツクラブバンドリー 076-464-1456
仲良しOne dayフットサルフェス 一般社団法人エヌスポーツクラブ 076-444-8815
第7回フラット杯バレーボール大会 NPO法人ふちゅうスポーツクラブ 076-466-4333
クリスマス会 NPO法人やつおスポーツクラブ 076-444-2888
クリスマスフェスタ NPO法人小杉総合スポーツクラブきらり 0766-56-6443
わんぱく学園2017冬 NPO法人おやべスポーツクラブ 0766-68-0588
スポーツフェスティバル2017 庄川スポーツクラブ「アユーズ」 0763-82-5008
Joyまつり NPO法人クラブJoy 0763-62-2701
シニア健康デー NPO法人福光スポーツクラブ 0763-52-2831

1月

ジュニアスキー教室 ひすいスポーツクラブ 0765-83-1577
スキー教室

うおづスポラ 0765-22-12632018桃山ゆきまつり
スキーツアー
さんさんスキー教室 上市町総合スポーツクラブさんさん 076-472-1971かんじきハイク
スキー教室 スポーツFunたてやま 080-8696-3012
わくわく冬のカーニバル NPO法人五福公園スポーツクラブさくら 076-431-5558
仲良しOne dayフットサルフェス 一般社団法人エヌスポーツクラブ 076-444-8815
冬の自然体験教室「ちびっ子スキー教室」 NPO法人ふちゅうスポーツクラブ 076-466-4333
スポーツ少年団交流大会 おおさわのスポーツクラブ 076-467-0522
ジュニアスキースクール NPO法人小杉総合スポーツクラブきらり 0766-56-6443
ジュニアスキー教室 NPO法人だいもんスポーツクラブ 0766-52-4655
スキー教室 庄川スポーツクラブ「アユーズ」 0763-82-5008
スキー・スノーボード教室 NPO法人おやべスポーツクラブ 0766-68-0588

2月

無料体験ウィーク スポーツクラブ入善 0765-74-2500
かちあるきinスノーシュー交流会 NPO法人KUスポーツクラブWill 0765-65-1993
チャレンジウオーキング なめりCANクラブ 076-475-8582
克服スポーツ教室 スポーツFunたてやま 080-8696-3012
スキー教室 NPO法人五福公園スポーツクラブさくら 076-431-5558
たいきょうウオーキングイベント「スノーシューウオーク」 2000年スポーツクラブ 076-420-2000
仲良しOne dayフットサルフェス 一般社団法人エヌスポーツクラブ 076-444-8815
スノーフェスタinさるくら おおさわのスポーツクラブ 076-467-0522
冬のウオーキング NPO法人やつおスポーツクラブ 076-444-2888
冬のスポーツ交流大会 NPO法人だいもんスポーツクラブ 0766-52-4655
まいけダーツ選手権大会 NPO法人しもむらスポーツクラブまいけ 0766-59-2824
冬の自然体験教室 NPO法人おやべスポーツクラブ 0766-68-0588バドミントン交流大会
かんじきトレッキングまたぎ料理を食す 庄川スポーツクラブ「アユーズ」 0763-82-5008

3月

幼児サッカー冬季大会 ひすいスポーツクラブ 0765-83-1577
春爛漫スポラ教室体験月間 うおづスポラ 0765-22-1263
スポーツチャンバラ大会 天神文化スポーツクラブ 0765-31-7179
たいきょうウオーキングイベント「芽吹きウオーク」 みなみスポーツクラブ 076-429-5695
仲良しOne dayサッカーフェス 一般社団法人エヌスポーツクラブ 076-444-8815
STT大会 NPO法人新湊カモンスポーツクラブ 0766-82-82772018カモンフェスティバル
Uの祭典（スポーツ部門） NPO法人遊・Uクラブ 0766-64-1437
SEIBU☆フェスティバル NPO法人SEIBUスポーツクラブ 0763-33-3412
第3回活動発表会 NPO法人ふくのスポーツクラブ 0763-22-1131かがやきの祭典
クラブフェスティバル NPO法人おやべスポーツクラブ 0766-68-0588

※総合型地域スポーツクラブの予定は、4月7日（金）現在のものです。詳細については、各スポーツクラブへお問合せください。  


